PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.488 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023194 BARBARA CONCEICAO DINIZ PINHO 6480072 BA 20.00

10030492 CLAUTENES DO LIVRAMENTO SANTOS 03274091 34 BA 18.20

1.489 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045052 LUZIA MARCIA DOS SANTOS 4541348 MG 10.66

1.490 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051362 JANICE MARIA RODRIGUES SANTOS 0830764278 BA 17.58

1.491 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047062 JOSE HELIO ALVES BOMFIM FILHO 1163074632 BA 6.78

10045469 KAMILA DOS SANTOS BANDEIRA 1126721751 BA 0.50

1.492 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000602 RIVELINO SOUZA SAMPAIO 311802648 BA 11.40

1.493 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042396 TAINA DO NASCIMENTO SILLVA 0998907553 BA 12.29

10043545 MARINEIDE DIAS SOUZA 0862631378 BA 11.97

1.494 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028313 MARCOS ANTONIO BISPO 1294006886 BA 22.10

10032515
RAMON GUIMARAES FERNANDES
SILVA 0706753097 BA 4.65

1.495 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040811 JOSEMARA RIBEIRO DE OLIVEIRA 1002853095 BA 6.83

1.496 DIREC 8 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043896 VANDERLEIA SILVA ROCHA 0762127422 BA 6.70

(...)